

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT	
Økonomiudvalget	
9. oktober 2000 kl. <u>14.00</u>	
i mødelokale 2	
Mødedeltagere:	Knud B. Christoffersen , Finn Vester, Grethe Olsen, Jytte Holm-Pedersen, Ole Søegaard.
Fraværende:	
Mødet slut:	kl. 15.55

Indholdsfortegnelse

Åbne møde

[Sag nr. 245](#)

Revisionsberetning af støtte til miljøforbedrende investeringer i mindre landbrug m.v. 1999

Sag nr. 246

Ansøgning om bidrag til udvikling af vision og strategi for uddannelse i Nordsjælland

Sag nr. 247

Ny lov om gevinstgivende automater

Lukket møde

Sag nr. 248

Orienteringssager

Sag nr. 245	Revisionsberetning af støtte til miljøforbedrende investeringer i mindre landbrug m.v. 1999
Journal nr.:	K01 472
Sag fra:	Teknisk Forvaltning
Lovgrundlag:	Lov om kommunernes styrelse § 42
Sagsfremstilling:	<p>Af revisionsberetningen fremgår det, at tilskud i henhold til lov om støtte til miljøforbedrende investeringer i mindre landbrug m.v.</p> <p>for året 1999 er givet i overensstemmelse med gældende bestemmelser</p> <p>Revisionen er udført i overensstemmelse med reglerne i kommunens revisionsregulativ og Miljøstyrelsens cirkulære nr. 102 af 1. september 1988.</p> <p>Den udførte revision har ikke givet anledning til bemærkninger.</p>
Bevilling:	Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Beretning nr. 147.
Indstilling:	Forvaltningen anbefaler revisionsberetningen godkendt af økonomiudvalg og byråd.
Beslutninger:	<p>Økonomiudvalgets møde den 9. oktober 2000:</p> <p>Indstillingen anbefales godkendt.</p>

Sag nr. 246	Ansøgning om bidrag til udvikling af vision og strategi for uddannelse i Nordsjælland
Journal nr.:	00.01A.06-714
Sag fra:	Borgmesterkontoret
Lovgrundlag:	Intet
Sagsfremstilling:	<p>Som en del af det amtslige initiativ "Nordsjællands dagsorden - Fremtidens uddannelse", foreligger nu i forlængelse af borgmestermødet den 25. august 2000 et oplæg om udvikling af en vision og strategi for fremtidens uddannelse i Nordsjælland.</p> <p>Med udgangspunkt i en vurdering af at uddannelse og kompetenceudvikling bliver afgørende for konkurrencekraften i videnssamfundet, er projektets formål at analysere de fremtrædende karaktertræk: infrastruktur, processer, virksomheder og mennesker, der tilsammen udgør regionens kernekompetence - og på baggrund heraf udarbejde vision og strategi.</p> <p>De samlede udgifter til analyse- og udviklingsarbejdet andrager 1.050.000 kr., hvoraf halvdelen forsøges finansieret af kommunerne efter indbyggertal. Udgiften for Frederikssund Kommune vil således andrage 25.567 kr.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Kr. 25.567 afholdt over kontoen for markedsføring.
Bilag:	Anmodning fra Nordsjællands Dagsorden af 27. september 2000 ligger til gennemsyn i sagsmappen.
Indstilling:	Borgmesteren anbefaler at kommunen tilslutter sig projektet, og at kommunens andel på kr. 25.567 finansieres over kontoen for markedsføring.
Beslutninger:	Økonomiudvalgets møde den 9. oktober 2000: Godkendt.

Sag nr. 247	Ny lov om gevinstgivende automater
Journal nr.:	
Sag fra:	Borgmesterkontoret
Lovgrundlag:	Lov nr. 462 af 31. maj 2000
Sagsfremstilling:	

	<p>Med den nye lov er der oprettet en central spillemyndighed under Told og Skattestyrelsen, som med virkning fra 1. januar 2001 giver tilladelser til og kontrollerer gevinstgivende spilleautomater. Spillemyndigheden er dog forpligtet til at holde sig underrettet om de enkelte byråds holdning til opstilling af spilleautomater. Kommunens holdning er vejledende. Politimesteren skal ligeledes høres om opstillingen kan give anledning til ordensmæssige problemer. Finder politimesteren at dette er tilfældet, kan spillemyndigheden ikke give tilladelse.</p> <p>I forhold til proceduren for udstedelse af tilladelser har spillemyndigheden fremsendt to løsningsforslag:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Alle ansøgninger om tilladelser sendes til høring hos kommunerne 2. Kun udvalgte ansøgninger sendes til høring hos kommunerne <p>I andet forslag gælder det som hovedregel at høring gennemføres ved bevilling til spillehaller, eventuelt med en kvantitativ grænse på 20 - 25 automater, mens der ikke gennemføres høring ved opstilling af automater i restaurationer med alkoholbevilling.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Told og Skattestyrelsens brev af uge 38, 2000 ligger tilgængeligt i sagsmappen.
Indstilling:	Forvaltningen anbefaler principiel tilslutning til den nævnte model 2, idet det samtidig præciseres at der <u>ikke</u> ønskes en kvantitativ grænse for, hvornår kommunerne skal høres vedrørende etablering af spillehaller.
Beslutninger:	Økonomiudvalgets møde den 9. oktober 2000: Indstillingen anbefales godkendt.